
UCHWAŁA NR 288/LIV/2018
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI

z dnia 12 kwietnia 2018 r.

w sprawie sposobu ustalenia wysokości opłaty dodatkowej i manipulacyjnej w gminnych przewozach 
pasażerskich w publicznym transporcie zbiorowym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zmin.) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo 
przewozowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1983)

Rada Miejska w Blachowni
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłaty dodatkowej, biorąc za podstawę cenę najtańszego biletu jednorazowego 
normalnego ustaloną za usługi przewozowe w gminnych przewozach pasażerskich w publicznym transporcie 
zbiorowym, w następujący sposób:

1) 100-krotność tej ceny – za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu;

2) 50-krotność tej ceny – za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienia do bezpłatnego lub 
ulgowego przejazdu;

3) 30-krotność tej ceny – za naruszenie przepisów w zakresie przewozu rzeczy lub zwierząt;

4) 150-krotność tej ceny – za spowodowanie zatrzymania lub zmianę trasu środka transportowego bez 
uzasadnionej przyczyny.

2. W przypadku nieuiszczenia opłaty dodatkowej w terminie 7 dni od daty przejazdu, jej wysokość zostaje 
podniesiona o 50%.

3. W przypadku udokumentowania przez podróżnego, w terminie 7 dni od dnia przeprowadzenia kontroli, 
posiadania ważnego biletu miesięcznego albo uprawnień do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu:

1) pobrana opłata dodatkowa, po potrąceniu opłaty manipulacyjnej, podlega zwrotowi, albo

2) wezwanie do zapłaty opłaty dodatkowej zostaje anulowane, pod warunkiem uiszczenia opłaty manipulacyjnej.

§ 2. Wysokość opłaty manipulacyjnej związanej ze zwrotem lub anulowaniem opłaty dodatkowej, ustala się 
w wysokości 5-krotności najtańszego biletu jednorazowego normalnego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni

Paweł Hreczański

Id: D9B9B661-E61C-441F-871E-1B4363219B0C. Podpisany Strona 1




